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گروه فرهنگ و هنر - یکی از مسائلی 
که در ادبیات امروز دیده می شــود این اســت که 
برخی شاعران به تکرار رسیدند؛ برخی هم انگار 
از روی دست هم نوشته اند. تکراری شدن، آسیبی 
است که در شعر امروز دیده می شود. به کدامیک 
از شــاعران می توان در این باره خرده گرفت؟ آیا 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می تواند نظارت 

کیفی داشته باشد یا نه؟
اسماعیل امینی، شــاعر در این باره گفت: 
نمی توان به تمام کسانی که شعر می نویسند، شاعر 
گفت. بســیاری از این افراد در حال تمرین شعر 
گفتن هســتند و تجربه می کنند؛ به طور مثال تمام 

کسانی که ساز می زنند، نوازنده نیستند؛

وی افزود: شرایط برای انتشار کتاب یکی از 
مسائلی است که در شعر امروز دیده می شود. قدیم 
امکان انتشــار کتاب اندک بود، اما الان این مسئله 
نســبت به قبل آسان تر شــده است. هم به وسیله 
اینترنت می توان یک شعر را نشر داد، هم با انتشار 
کتاب شعر چنین کاری میسر است. به همین دلیل 
شعر های ضعیف و بد منتشر می شود؛ این مسئله 
در افراد تازه کار امری طبیعی است، اما باید پرسید 
چرا در آثار شاعران مشهور با شعر های ضعیف و 
بد مواجه هســتیم؛ علتش اصلی اش این است که 

ما جلسات نقد ادبی نداریم.
این شــاعر ادامه داد: در گذشته محافل نقد 
جدی وجود داشــت و در آنجا به نقد و بررســی 

آثــار شــاعران می پرداختند. از این رو شــاعران 
متوجه می شــدند مخاطبــان آن ها با قدرت و فن 
شاعری آشنا هســتند، اما امروز به دلیل تبلیغات 
آثار شاعران مطرح می شود. شاهد هستیم، افرادی 
که در زمینه هایی غیر از شــعر مشــهور هستند، 
مجموعه شعر منتشر کردند. برخی از آن ها بازیگر، 
ورزشکار یا سیاستمدار هستند؛ ناشران هم برای 
فروش بالای کتاب ها و شهرت صاحبان اثر کتاب 

ها را منتشر می کنند.
امینی بیان کرد: برخی ناشران به اعتبارشان 
اهمیــت می دهند و از این رو کتابی که پایین تر از 
حدی باشــد منتشر نمی کنند. برخی از ناشران به 
دنبال دریافت ســود ناشی از انتشار کتاب هستند 

و سود ناشی از فروش کتاب برایشان با اهمیت تر 
از ترویج تاریخ، فرهنگ و ادبیات کشور است. از 
ســوی دیگر نمی توان از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی توقع داشت روی کیفیت آثار نظارت کنند. 
این مسئله عواقبی به دنبال خواهد داشت؛ از جمله 
اینکه سلیقه افراد در زمینه اعطای مجوز انتشار به 
مجموعه شعر حاکم می شود. برای همین نظارت 

کیفی شعر نمی تواند متولی خاصی داشته باشد.
وی اظهار کرد: اهانت به اشــخاص، ادیان، 
تفرقه افکنی و مواردی از این دســت مســائلی 
هســتند که می توان روی آن نظــارت کرد و در 
صورت بروز چنیــن ایراداتی می توان به یک اثر 
مجوز انتشــار کتاب نداد. از سوی دیگر مخاطبان 

کتاب تحت تاثیر تبلیغات و چاپ دهم یک کتاب 
قرار می گیرند درحالی که این امر بازی ای اســت 
که ناشــران انجام می دهنــد و در هیچ جای دنیا 
دیده نمی شــود. در دنیا زمانی که کتابی با استقبال 
مخاطبان روبه رو می شــوند آن را منتشر می کنند 
و روی جلــد آن چاپ پنجــم یا دهم کتاب درج 
نمی شــود. تنها در صورتی روی کتابی چاپ دوم 
درج می شود که ویراست جدیدی باشد. هربار که 
کتاب »هری پاتر« با فروش ده میلیون دلاری اش 
منتشر می شــد، روی جلد آن چاپ پنجم یا دهم 
یک اثر دیده نمی شد. این درحالی است که ناشران 
در ایــران کتاب را با تیراژ ۵۰۰ یا هزار نســخه ای 
منتشــر می کنند و پس از انتشــار دوباره آن روی 

جلد کتاب تعداد چاپ را درج می کنند.
این شــاعر ادامه داد: کالای بی کیفیت بازار 
را آشفته می کند. برخی از مخاطبان کتاب آدم های 
معمولی هستند که تخصصی در تشخیص کتاب 
خــوب ندارند؛ این افراد نمی توانند در میان انبوه 
کتاب های زرد، کتاب های خوب را پیدا کنند. برای 
همین ســراغ کتاب های زرد می روند. این مسئله 
در ادبیات کودک و نوجوان بســیار زیاد اســت؛ 
چراکه محتوای ایــن کتاب ها روی ذهن کودک 
تاثیرمی گذارد. باید برای انتشار چنین کتاب هایی 
منع قانونی گذاشــت. بخش دیگر مشــکلات به 
نظام تعلیم و تربیت کشــور باز می گردد. در زمینه 
انتخاب کتاب خوب در حوزه شــعر، داســتان 

و دینــی به کودکان آموزش داده نشــده اســت. 
رسانه های ما هم حساسیتی نسبت به این موضوع 

نشان نمی دهند.
اســماعیلی بیان کرد: برخی متخصصان، 
مســئولان و مجریان، شــعر را اشتباه می خوانند. 
یکی از مجریان در شــب میــلاد پیامبر )ص( به 
جای بیت »دل رمیده ما را انیس و مونس شــد«، 
بیت »دل رمیده ما را رهین و مونس شــد« خواند؛ 
بدون اینکه بــه معنای کلمه »رهین« توجه کند و 
بداند این کلمه به معنای »برده« است. این شخص 
هر کلمــه ای که به ذهنش آمده بود به جای کلمه 
»انیس« گذاشت. چنین ایراداتی ریشه در یادگیری 
غلط دارد. عــده ای قبلا یاد نگرفتند و نمی توانند 
شــعر خوب را از بد تشخیص دهند؛ همانطور که 
به کودکان درباره خریــد کفش و کیف آموزش 
داده می شــود باید به آن ها در زمینه انتخاب کتاب 
خوب هم آموزش داد؛ همین باعث می شــود در 

بزرگسالی کتاب های زرد را انتخاب نکنند.
مشکل شاعران بی علم و تجربه

حسین اسرافیلی نظری متفاوت در این باره 
داشــت. وی گفت: مطالعه اندک باعث می شود 
شاعران ما خودشان را تکرار کنند یا از روی دست 
هم بنویســند؛ متاسفانه بنابه دلایلی از جمله کار، 
مســائل درآمدی، معیشت و مشکلات اقتصادی 
فرصت مطالعه برای خالقان آثار وجود دارند و از 
این رو اندیشــه ها و گفته هایشان را در شعرشان 
تکــرار می کنند؛ با این تفاوت که این بار جملات 

متفاوتی را برای بیان این اندیشــه ها و گفته ها به 
کار می برند.

وی افزود: شاعران به دلیل مطالعه نداشتن 
نمی تواننــد موضوعــی را بازتولید کنند؛ بلکه به 
تکرار خودشان می پردازند. ذهن ما مانند یک قلک 
است؛ وقتی از آن هزینه می کنیم، باید با مطالعه و 
اطلاعــات جدیدی که از راه مطالعه آثار جدید و 

قدیم به دست آمده، به اندوخته ها افزود.
این شاعر ادامه داد: شاعران به دلیل نداشتن 
مطالعــه دایره واژگانی لازم را برای انعکاس آنچه 
در ذهنش دارنــد، ندارند. می گویند »لاتکرار فی 
التجلی« یعنی هیچ تکراری در تجلی نیست. این 
ماییم که باید ذهنمان بازتاب نگاه تازه باشــد؛ نه 
اینکــه مطالب شــاعران قبلی را با بیانی بســیار 
ضعیف تــر از آنچــه دیگران گفتنــد، بیان کنیم. 
شــاعران باید هرکدام از زاویه ای دیگر و نگاهی 
تازه تــر به موضوعات بپردازند. نبود این مســئله 
بــه دلیل نداشــتن مطالعه و نبــود ذهن خلاق و 

آفرینشگر است.
وی اظهار کرد: اینکه شاعر موضوعات روز 
جامعه را در شعرش انعکاس دهد، به ذهنیت خود 
شــاعر باز می گردد. در این شــرایط صاحب اثر 
نشان می دهد که تا چه حد با مقوله های اجتماعی 
و اتفاقــات جامعه خــودش درگیری ذهنی دارد 
و اینکــه در چــه قالب و بیانــی می تواند مطلب 
را انعــکاس دهد. گرفتاری های شــاعران باعث 

می شود نتوانند به این مقوله بپردازد.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - کتاب سمفونی 
مــردگان نه تنها معروف تریــن اثر عباس 
معروفی که یکی از شناخته شــده ترین آثار 
ادبیات معاصر فارسی زبان در بیرون از ایران 
است.داســتان زندگی اعضای خانواده ی 
اورخانی و رقابت آیدین و اورهان، دو برادر 
اســت که شخصیت های بســیار متفاوتی 

دارند.
ایــن رمــان جایزه بنیــاد غیردولتی 
کگــدوپ وجایــزه ســال ۲۰۰۱ از بنیاد 
انتشارات ادبی فلسفی سورکامپ را گرفته 
است. سمفونی مردگان را با صدای حسین 

پاکدل از انتشارات آوانامه بشنوید.
درباره ی کتاب :

وقتی آدم یک نفر را دوســت داشته 
باشــد، بیش تر تنهاست. چون نمی تواند به 
هیچ کــس جز به همــان آدم بگوید که چه 
احساســی دارد؛ و اگر آن آدم کسی باشد که 
تو را به ســکوت تشویق می کند، تنهایی تو 
کامل می شود…! این جمله ی معروف از 

کتاب سمفونی مردگان برای همه ی ما آشنا 
اســت. ســمفونی مردگان داستان زندگی 
اعضای خانواده ی اورخانی اســت. آن ها 
در در ایران معاصر در حال گذار به مدرنیته 
زندگی می کنند. یک خانواده ای ســنتی  که 
به سرنوشت عجیبی دچار می شوند. چهار 
فرزند خانواده هر کدام به نوعی نماینده یک 
تفکر خاص هســتند. اما جدال بین آیدین 
و اورهان شــدیدتر است. آیدین با تفکری 
مدرن جلو می رود و از خانواده طرد می شود. 
اورهــان برادر دیگر که پایبند به ســنت ها 

است، فرزند مورد علاقه ی پدر است.
عبــاس معروفی در کتــاب صوتی 
ســمفونی مــردگان در حــال توصیف 
تضادهــای اجتماعی در ســال های ۱۳۱۰ 
تا ۱۳۳۰ خورشــیدی اســت. هر کدام از 
شخصیت های این داستان نماینده طبقه و 
بخشی از جامعه هستند و تعارض های میان 
آنان، بیانگر برخوردهای لایه های گوناگون 
اجتماع ایران آن روزگار اســت. سمفونی 

مــردگان نیز مثــل بخش هایــی از کتاب 
خوشه های خشم ویلیام فاکنر، به صورت 
جریان ســیال ذهن نوشته شــده است. از 
همین رو این دو کتاب را با یکدیگر مقایسه 

می کنند.
کتاب صوتی ســمفونی مردگان را به 

چه کسانی پیشنهاد می کنیم

سمفونی مردگان به عقیده ی بسیاری 
ماننــد هفته نامه دی ولت ســوئیس، یک 
شــاهکار است. اگر دوست دارید با فضای 
زندگــی و اجتماعی ســال های ۱۳۱۰ تا 
۱۳۳۰ خورشیدی آشنا شوید، کتاب صوتی 
سمفونی مردگان انتخاب خوبی برای شما 

است.

»سمفونی مردگان«
معرفی کتاب

نویسنده: عباس 
معروفی
 آوانامه

المان های ایرانی را به طراحی استیکر وارد کنیم

گروه فرهنگ و هنر - برنده جایزه 
سوم در اولین رویداد جایزه سال »استیکر« 
گفت: طبیعتاً وقتی اســتیکری شــبیه به 
فرهنگ خاص خودمان را ببینیم، برایمان 

جذابیت زیادی دارد.
شــادی دلپاک برنده جایزه سوم در 
اولین رویداد جایزه سال »استیکر«، درباره 
فعالیت هایش در زمینه طراحی استیکر طی 
یک ســال گذشته، گفت: پس از برگزاری 
اولین دوره جایزه سال »استیکر« و طی این 
یک سال استیکر جدید طراحی نکردم، اما 
کار های مشابهی در این زمینه انجام داده ام. 
مثــل طراحی آیکون که به فضای طراحی 

استیکر خیلی نزدیک است.
وی ادامــه داد: کار اصلــی مــن 
تصویرسازی کتاب کودک و کار طراحی 
کتــاب کودک به این صورت اســت که 

وقتی ما برای کتابی تصویرســازی انجام 
می دهیم، شــخصیتی که داخل آن کتاب 
داریم طی روند داســتان یکسری کار ها را 
انجام می دهد و اگــر این تصاویر را کنار 
هم بچینیم، همان فضای استیکر را تداعی 

می کند.
دلپاک درباره اهمیت طراحی استیکر 
ایرانی اظهار کرد: قطعا اتفاق خوب و مثبتی 
است، زیرا از این طریق هم فرهنگ ایرانی 
و بومــی خودمان را ترویج می  دهیم و هم 
هنرمندان و فعالان این عرصه با برگزاری 
جشنواره ای همچون جایزه سال »استیکر« 
که توســط پیام رســان آی گــپ برگزار 
می شــود، ترغیب می شوند کار های بهتر 
و قوی تری ارائه و تلاش بیشــتری انجام 

دهند.
وی دربــاره اســتقبال مــردم از 

اســتیکر های ایرانی گفت: طبیعتاً وقتی ما 
استیکری شبیه به فرهنگ خاص خودمان 
را ببینیم، برایمان جذابیت زیادی دارد. مثل 
نوروز، یلدا و یا جشن هایی که در فرهنگ 
خودمــان داریم و از بچگی با آن ها بزرگ 
شــده ایم. دیدن این نماد ها و تصاویر در 
قالب استیکر های پیام رسان ها مطمئناً برای 
همه مردم در هر قشر و سن و سالی خیلی 

جالب و جذاب است.
این هنرمند تصویرگر در پایان درباره 
تأثیر کسب رتبه سوم در اولین دوره جایزه 
سال »استیکر« بر روند فعالیت هنری اش 
گفت: قطعاً گرفتن جایــزه اتفاق خوبی 
است؛ انتخاب و برنده شدن در این مسابقه 
باعث شد من بیشتر شناخته شوم که طبیعتاً 
بر روند و پیشــنهاد های کاری که طی این 
یک سال داشــتم بسیار تاثیرگذار خواهد 
بود. هر چند پیشــنهاد طراحی اســتیکر 
نداشتم، اما در پیشنهاد های کاری مربوط 
به حوزه تصویرسازی کتاب کودک موثر 
بود، همچنین این جایزه برایم نقطه قوتی 

بود تا بتوانم بهتر و بیشتر کار کنم.
دومین جایزه سال »استیکر« به دبیری 
ســید مسعود شجاعی طباطبایی و توسط 
پیام رســان آی گپ از مهرماه ۱۳۹۹ آغاز 
شده و تا ۲۳ دی ماه سال جاری، همزمان با 
روز جهانی استیکر که اختتامیه این مراسم 
هم در همین روز برگزار می شــود، ادامه 
خواهد داشــت. آخرین مهلت ارسال آثار 
برای حضور در دومین دوره جایزه ســال 

»استیکر« ۲۱ آذرماه است.

برگزاری کنسرت آنلاین به مناسبت ۲۵۰ سالگی بتهوون
گــروه فرهنگ و هنر - شــرکت 
گوگل به مناســبت دویست وپنجاهمین 
ســالروز تولد »لودویگ فــان بتهوون« 
آهنگســاز معروف آلمانی یک کنسرت 

آنلاین میان قاره ای برگزار کرد.
اگر لودویگ فان بتهوون هنوز زنده 
بود، هفدهم دسامبر )۲۷ آذر ۹۹( ۲۵۰ ساله 
می شد. شرکت گوگل به همین مناسبت 
ترتیبــی داده تا علاقه مندان به موســیقی 
کلاسیک بتوانند سالروز تولد این آهنگساز 
 Google معروف را با اســتفاده از برنامه
Arts & Culture روی گوشی موبایل 

خود و به صورت برخط جشن بگیرند.
در این برنامــه، طیف گوناگونی از 
تجربیات در دسترس کاربران قرار می گیرد 
که بــه روایت و بازگویی زندگی بتهوون 
و تاثیری که بر دنیای موســیقی داشــت، 
اختصــاص دارند. یکی از این قســمتها 
درباره داســتان کمتر شنیده شده جورج 
بریج تاور اســت، ویولنیست سیاه پوستی 
که بتهوون ســونات ویولن شماره ۹ خود 
را به وی تقدیم کرد. بخش دیگری از این 
مجموعــه نیز به جزئیات تاثیر بتهوون بر 
موســیقی مدرن می پردازد اما مهمترین 
قســمت این مراسم، کنسرتی بود که روز 
سوم دسامبر )۱۳آذر ۹۹( به صورت برخط 

از یوتیوب پخش شد.  
ماجــرا از این قرار بــود که مارین 
اســلوپ )Marin Aslop( نوازنــده 
ویولن و رهبر ارکســتر آمریکایی پیش از 
آغاز سال ۲۰۲۰ میلادی برنامه ریزی کرده 
بود یک تور کنســرت یک ساله مختص 

بتهوون برگــزار کند، اجراهایی در ۶ قاره 
جهــان نیز در این برنامه گنجانده شــده 
بود. امــا همه گیری کرونا در جهان اتفاق 
افتاد و پیاده ســازی این ایده را غیرممکن 
کرد. بنابراین متولیــان این طرح تصمیم 
گرفتند بهترین گزینه جایگزین را عملی 
کنند و یک کنســرت برخــط با حضور 
۱۰ ارکســتر از بخش های مختلف جهان 
برگزار کنند. پیش از برگزاری این کنسرت 
که ســرود شــادی )Ode to Joy( نام 
داشــت، از هنرمندان جهان خواسته شد 

ویدئوهایی که باعث شادیشــان می شود 
را با دســت اندرکاران برنامه به اشــتراک 
بگذارند، منتخبی از این ویدئوها در حین 

برگزاری کنسرت پخش شد.  
رمان گرافیکی سمفونی آخر، 

هدیه اصلی تولد بتهوون
 Z۲( شــرکت زد تــو کامیکــس
Comics( چنــدی پیش به مناســبت 
فرارسیدن سالروز تولد این ستاره موسیقی 
کلاسیک، از انتشار رمان گرافیکی سمفونی 
 Final( آخر: گلچینی از زندگی بتهوون

 Symphony: A Beethoven
Anthology( خبر داد.

این رمان کــه در همکاری با گروه 
موسیقی یونیورســال تهیه شده، داستان 
زندگــی بتهوون را روایــت می کند و در 
آن چند هنرمند مشــهور در سطح جهانی 
از رویدادهای مهم زندگی این آهنگســاز 
مطرح یاد خواهند کرد. این کتاب در کنار 
یکی از جامع ترین مجموعه آثار بتهوون 
یک ماه پیش از ۲۵۰ همین ســالروز تولد 

وی، منتشر شد.

رمــان گرافیکی ســمفونی آخر: 
گلچینــی از زندگی بتهوون به قلم براندن 
 )Brandon Montclare( مونت کلر 
نوشته شــده و طراحی روی جلد آن نیز 
 )David Mack( طرحی از دیوید مک
است. بتهوون موســیقی دان و آهنگساز 
شهیر آلمانی در قرن ۱۸ و ۱۹ میلادی بود 
که با وجود ناشنوایی آثار قابل توجهی را 
در زمینه موسیقی برجای گذاشت. وی در 
۲۶ مارس ۱۸۲۷ در حالی که تنها ۵۶ سال 
سن داشت، در اثر نارسایی کبد درگذشت.

گروه فرهنگ و هنر - دفتر موسیقی 
معاونــت هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی در هفته گذشــته مجوز ۱۶۷ تک 
آهنگ و یک آلبوم را صادر کرده اســت. از 
میان آثاری که در هفته گذشته مجوز انتشار 
گرفتند، می توان به »ویوا آوا« به آهنگسازی 
»شــهرداد روحانــی« در حوزه موســیقی 
کلاسیک، »امپراطور« به خوانندگی »مجتبی 
کبیری« و آهنگسازی »مانی ارمغان«، »آنچه 
گذشت« به خوانندگی »حمیدچراغعلی« و 

آهنگسازی »محمدرضا چراغعلی«، »شب 
اول« به آهنگســازی و خوانندگی و »گرشا 
رضایی«، »جاموندم« تیتراژ سریال »گیسو« به 
خوانندگی و اهنگسازی »محمدرضا گلزار« 
و »حسرت« به خوانندگی »فریدون آسرایی« 

و آهنگسازی »مجتبی مصری« اشاره کرد.
گزارش صــدور مجوز هفتگی دفتر 
موسیقی هر هفته منتشر می شود. برای این 
آثار صرفا مجوز انتشــار صادر شده و زمان 

انتشار آن در اختیار مالک اثر است.

تیتراژ سریال »گیسو« را گلزار خواند

گروه فرهنــگ و هنر - بــرادران 
کارامــازوف یــک رمان کلاســیک بلند 
معمولی نیســت. این اثر شاهکار نویسنده 
بزرگ روس فئودور داستایفسکی است که 
برخی از منتقدان آن را نه تنها متعلق به ملت 
روسیه بلکه متعلق به همه ملت های جهان 

دانسته اند.
فئودور داستایفسکی این اثر را تقریبا 
در پایان عمرش نوشــت، دو سال پیش از 
مرگش، البته پیش از نوشتن و انتشار، سال ها 
روی آن کار کرده بود. می گویند فئودور این 
داســتان را بر اساس ماجرایی واقعی که در 
زندان از زبان یک همبندی شنیده بود، نوشته 
است. داستان کشته شدن پدری و اتهام ناحق 
قتل، به پسری که هسته اصلی داستانش شد.

درباره کتاب :
خانــواده کارامازوف عبارتســت از 
پدر، ســه برادر از دو مــادر و فردی معلول 
و دچار صرع که فرزند نامشــروع یک مادر 
عقب مانده ذهنی اســت. افراد این خانواده 

همه گی غیر عادی اند و تعادل روانی ندارند 
حتی برادر کوچکتر که به ظاهر جوانی آرام 
فرشته خو می آید. این عدم تعادل روانی نقطه 
مشــترک همه آنها اســت. حتی افراد دیگر 
ماجرا هم نامتعادلند. از پیر یک صومعه گرفته 
تا وکیل و دادســتان شهر. خلاصه همه نوع 
جانــوری با امیال کثیف مثل حرص و آز و 

حسادت و شهوت در این اثر پیدا می کنید.
کل ماجــرای رمــان شــگفت انگیز 
برادران کارامازوف هم درباره رابطه فئودور 
کارامازوف متمول و فاســد با سه پسرش و 
فرزند نامشروعش اســت، چهار فرزندی 
که همه از پدر متنفرند و تضادهای اخلاقی 
و رفتــاری دارنــد و دائــم در تلاش برای 
همزیستی مسالمت آمیز با یکدیگرند و در 
نهایت هم پسر بزرگتر نقشه نابودی پدرش را 
می کشد اما برادر دیگری به دردسر می افتد.

در سراسر داســتان، تمام صحنه ها و 
دیالوگ ها دولایه اند، یکی لایه رویی؛ یعنی 
آن چه مــا به ظاهر می بینیم و می خوانیم، که 

لایه ایســت بسیار نازک و ســطحی و گاه 
پیش پاافتاده و دیگــری لایه زیرین که گاه 
چنان عمیق و رعب آور است که لرزه به اندام 
آدم می اندازد. این اثر در چارچوب یک رمان 
کلاسیک متداول نمی گنجد و چیزی فراتر 
از آن اســت چون محــدود به زمان و مکان 

خودش نمی شود.

بــرادران کارامــازوف رمانی پیچیده 
اســت که مباحث عمیق الهی، فلســفی و 

اخلاقی را مطرح می کند. 
بسیاری از اندیشمندان مانند فروید، 
هایدگر، کورت ونگات و ویتگنشتاین این 
اثر را ســتوده و در ردیف بهترین آثار ادبی 

جهان دانسته اند.  

»برادران کارامازوف«
معرفی کتاب

نویسنده: فئودور 
داستایفسکی

مترجم: پرویز شهدی

برنده جایزه در اولین رویداد سال »استیکر«؛
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